
  www.eltma.cz 

Společně vytváříme lepší svět  

ELT Management Company Czech Republic s.r.o. 
Provozovatel neziskového kolektivního systému pro zpětný odběr pneumatik,  

opravňující rozhodnutí Ministerstva životního prostředí č.j. MZP/2022/720/5616, 
IČO: 04684010, se sídlem Tuřanka 1222/115, 627 00 Brno, 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp.zn. C 91423 

Zásady zpracování osobních údajů  

1. ÚVOD 

1.1. Tyto Zásady zpracování osobních údajů upravují pravidla pro zpracování osobních údajů ze 
strany ELT Management Company Czech Republic s.r.o., IČO: 046 84 010, se sídlem Tuřanka 
1222/115a, Slatina, 627 00 Brno (Eltma), jako správce údajů při provozu neziskového 
kolektivního systému pro zpětný odběr pneumatik. 

1.2. Eltma při své činnosti zpracovává osobní údaje účastníků, provozovatelů sběrných míst, 
poskytovatelů zpracovatelských služeb, jejich zaměstnanců a dalších osob (subjekty údajů). 

1.3. Zpracování osobních údajů se řídí nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR). 

2. ZPRACOVÁNÍ 

Zpracovávané údaje 

2.1. Eltma zpracovává následující osobní údaje subjektů údajů: 

(i) Jméno a příjmení,  

(ii) IČO (v případě podnikajících fyzických osob),  

(iii) Telefonní číslo,  

(iv) E-mail,  

(v) Adresa, 

(vi) Číslo bankovního účtu. 

2.2. Eltma nezpracovává citlivé osobní údaje ve smyslu GDPR. 

Účel a právní základ 

2.3. Eltma zpracovává osobní údaje především za účelem řádného chodu kolektivního systému a 
plnění příslušných smluvních a zákonných povinností, které s provozem kolektivního systému 
souvisejí. 

2.4. Eltma zpracovává osobní údaje na základě následujících právních titulů: 

2.4.1. Plnění smlouvy – Eltma zpracovává osobní údaje z důvodu plnění smlouvy, kterou 
uzavřela s účastníkem, provozovatelem sběrného místa, poskytovatelem 
zpracovatelských služeb nebo jinou osobou; osobní údaje těchto subjektů jsou 
zpracovávány také za účelem uzavření příslušné smlouvy; 

2.4.2. Plnění zákonné povinnosti – Eltma zpracovává osobní údaje z důvodu plnění 
zákonných povinností, zejména povinnosti vést evidenci a archivovat některé 
dokumenty dle zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností (ZVUŽ), 
a povinnosti uchovávat daňové doklady dle daňových právních předpisů; 



   www.eltma.cz 

2/3 

2.4.3. Oprávněný zájem – Eltma zpracovává osobní údaje také, pokud je zpracování 
nezbytné za účelem ochrany práv Eltmy nebo jiné dotčené osoby, např. kvůli 
vymáhání právních nároků a případnému soudnímu řízení, předcházení podvodům 
nebo za účelem přímého marketingu. 

Automatizované rozhodování a profilování 

2.5. Eltma neprovádí zpracování osobních údajů na základě automatizovaného rozhodování nebo 
profilování. 

3. ZPRACOVATELÉ A PŘÍJEMCI 

3.1. Eltma může předat zpracovávané osobní údaje ke zpracování třetím osobám.  

3.2. Eltma může předat osobní údaje subjektům poskytujícím Eltmě následující plnění: 

(i) Provoz informačního systému a správa webových stránek; 

(ii) Právní a další poradenské služby; 

(iii) Spisové služby; 

(iv) Provoz cloudu a e-mailového klienta; 

(v) Zpracovatelské služby. 

Předání do třetích zemí 

3.3. Osobní údaje nejsou předávány do třetích zemí mimo Evropskou unii ani mezinárodním 
organizacím.  

4. PRÁVA SUBJEKTŮ ÚDAJŮ 

Právo na přístup k osobním údajům 

4.1. Subjekt údajů je oprávněn požadovat po Eltmě informaci o tom, jaké osobní údaje, které se 
ho týkají, zpracovává. Na vyžádání Eltma subjektům údajů poskytne také kopii 
zpracovávaných údajů. 

Právo na opravu 

4.2. Subjekt údajů je oprávněn požádat o opravu nepřesných údajů nebo o doplnění neúplných 
zpracovávaných údajů. 

Právo na omezení zpracování 

4.3. Subjekt údajů je oprávněn požadovat omezení zpracování jeho osobních údajů, pokud jsou 
zpracovávané osobní údaje nepřesné, subjekt má za to, že je zpracování protiprávní nebo 
odpadl účel zpracování. 

Právo vznést námitku proti zpracování 

4.4. V případech, kdy Eltma zpracovává osobní údaje z důvodu oprávněného zájmu, může subjekt 
údajů vznést proti takovému zpracování námitku. Eltma přijatou námitku posoudí a 



   www.eltma.cz 

3/3 

vyhodnotí. Po dobu vyhodnocování námitky je zpracování osobních údajů omezeno v souladu 
s čl. 4.3. těchto Zásad. 

Právo na výmaz 

4.5. Subjekt údajů je oprávněn požadovat výmaz zpracovávaných osobních údajů v následujících 
případech: 

(i) Osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly zpracovány;  

(ii) Subjekt údajů vznese námitku proti zpracování a nejsou dány převažující 
oprávněné důvody pro zpracování;  

(iii) Zpracování osobních údajů je protiprávní. 

Právo podat stížnost  

4.6. V případě, že má subjekt údajů za to, že Eltma zpracovává jeho osobní údaje v rozporu s GDPR, 
může podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

5. DOBA UCHOVÁNÍ 

5.1. Eltma uchovává osobní údaje subjektů údajů po dobu plnění smlouvy a následně po dobu 
stanovenou příslušnými právními předpisy, zejména ZVUŽ a daňovými právními předpisy. 

 

[1.1.2023] 

ELT Management Company Czech Republic s.r.o. 
 


